

Landsforeningen Af nuværende og tidligere Psykiatribrugere

Store Glasvej 49, 5000 Odense C
CVR-nr. 25 01 26 15

Årsregnskab for 2019

Årsregnskabet er godkendt på landsmøde den

Dirigenter

Foreningsoplysninger m.v	3 - 4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæring	6 - 9
Ledelsesberetning	10 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 22

Foreningen

Landsforeningen Af nuværende og tidligere Psykiatribrugere
Store Glasvej 49
5000 Odense C
Telefon: 66 19 45 11
Telefax: 66 19 45 11
Hjemmeside: www.lap.dk
Hjemsted: Odense
CVR-nr.: 25 01 26 15
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Landsledelse

Hanne Wiingaard
Lars Kristensen
Steen Moestrup
Bettina Kræmer Mærsk
Clarissa Emiria Sørensen
Grethe Kristine Nørgaard
Henrik Kromann Hansen
Inger-Liss Christoffersen
Jens Rasmussen
Katrine Wiedersøe
Lene Kristiansen
Michael P. Krog
Tom Jul Pedersen

Forretningsudvalg

Hanne Wiingaard
Lars Kristensen
Steen Moestrup

Landsforeningen Af nuværende og tidligere Psykiatribrugere

Foreningsoplysninger m.v.

Revisor

Beierholm
Stationsvej 10, 2100 København Ø

Pengeinstitut

Danske Bank, Erhvervscenter Fyn

Vi har dags dato aflagt årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Landsforeningen Af nuværende og tidligere Psykiatrirugere.

Årsregnskabet aflægges efter god regnskabsskik samt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 97 af 27. januar 2014 og bekendtgørelse nr 98 af 27. januar 2014.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat. Samtidigt er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Odense, den 16. marts 2020

Landsledelsen

Hanne Wiingaard

Lars Kristensen

Steen Moestrup

Bettina Kræmer Mærsk

Clarissa Emiria Sørensen

Grethe Kristine Nørgaard

Henrik Kromann Hansen

Inger-Liss Christoffersen

Jens Rasmussen

Katrine Wiedersøe

Lene Kristiansen

Michael P. Krog

Tom Jul Pedersen

Væsentligste aktiviteter

Formål

Formålsparagraf i henhold til vedtægterne:

Foreningens overordnede formål:

Landsforeningen er en organisation, hvor nuværende og tidligere psykiatribrugere kan støtte hinanden, tage fælles initiativer, formulere en politik og stille krav vedrørende vore egne interesser. Landsforeningen er en organisation, der er uafhængig af partipolitiske, økonomiske, behandlingsmæssige og religiøse interesser

Foreningens formål er at:

- Styrke og forbedre forholdene for nuværende og tidligere psykiatribrugere.
- Sikre indflydelse på beslutninger, der træffes lokalt, nationalt og internationalt.
- Fremme den enkeltes ret til at bestemme over og tage ansvar for sit liv.
- Bekæmpe enhver form for diskrimination og forskelsbehandling.
- Arbejde for at mennesker med psykosociale handicap sikres lige muligheder med andre samfundsborgere for uddannelse, arbejde, aktivitet og deltagelse.
- Hjælpe og styrke hinanden i at udtrykke os om egne oplevelser, erfaringer og behov.
- Skabe og arbejde for nye og ikke-tvangsprægede hjælpeforanstaltninger og -institutioner indenfor og under psykiatrien.
- Støtte oprettelsen af arbejdspladser, der styres og/eller ejes af nuværende og tidligere psykiatribrugere.
- Styrke nuværende og tidligere psykiatribrugeres rettigheder som arbejdstagere og bevidstgøre psykiatribrugere om faglige rettigheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 42.487 mod DKK 50.573 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 917 307.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Foreningen forventer et positivt resultat i 2019 og en fortsat udbygning af sin medlemsvirksomhed, samt en videreførelse af udgivelsen af foreningens medlemsblad.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser

Resultatopgørelse

Note	2019 DKK	2018 DKK
1 Egne indtægter	282.952	252.954
2 Andre driftsindtægter	4.339.112	4.545.645
Indtægter i alt	4.622.064	4.798.599
3 Medlemsaktiviteter	-1.400.093	-1.555.575
4 Omkostninger til landsledelsen	-282.741	-326.899
5 Informationsmateriale mm.	-480.296	-431.748
6 Personaleomkostninger	-1.626.884	-1.636.787
7 Administrationsomkostninger	-789.563	-797.017
Andre eksterne omkostninger i alt	-4.579.577	-4.748.026
Årets resultat	42.487	50.573

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	42.487	50.573
I alt	42.487	50.573

AKTIVER		31.12.19	31.12.18
Note		DKK	DKK
8	Deposita	47.969	47.969
Finansielle anlægsaktiver i alt		47.969	47.969
Anlægsaktiver i alt		47.969	47.969
	Andre tilgodehavender	4.890	763
	Periodeafgrænsningsposter	8.378	7.149
Tilgodehavender i alt		13.268	7.912
	Konter	3.208	11.294
	Indestående i kreditinstitutter	2.224.398	2.366.019
Likvide beholdninger i alt		2.227.606	2.377.313
Omsætningsaktiver i alt		2.240.874	2.385.225
Aktiver i alt		2.288.843	2.433.194

PASSIVER		31.12.19	31.12.18
Note		DKK	DKK
	Overført resultat	917.307	874.820
	Egenkapital i alt	917.307	874.820
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	415.291	631.964
9	Anden gæld	614.546	572.329
10	Periodeafgrænsningsposter	341.699	354.081
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.371.536	1.558.374
	Gældsforpligtelser i alt	1.371.536	1.558.374
	Passiver i alt	2.288.843	2.433.194

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19	
Saldo pr. 01.01.19	874.820
Forslag til resultatdisponering	42.487
Saldo pr. 31.12.19	917.307

	2019 DKK	2018 DKK
1. Egne indtægter		
Kontingenter	91.505	96.101
Kontingentandele til lokalforeninger	-69.619	-70.028
Kollektive medlemmer	14.900	16.125
Deltagergebyr landsmøde	22.000	19.250
Deltagergebyr sommerlejr	88.225	63.021
Deltagergebyr kystlejr	21.000	28.252
Deltagergebyr refugiet	93.995	75.458
Støttemedlemskab	5.600	7.300
Abonnenter	15.150	15.600
Gaver	101	1.075
Salg publikationer	95	800
I alt	282.952	252.954

2. Andre driftsindtægter

Driftsilskud Socialstyrelsen	4.000.000	4.000.000
Finanslov ovf fra tidligere år	141.874	334.294
Finanslov ovf til næste år	-14.969	-141.874
Lotfri 2018	212.207	253.225
Lotfri 2019	226.730	212.207
Lotfri 2019 ovf 2020	-226.730	-212.207
Finanslov reg tidl år	0	100.000
I alt	4.339.112	4.545.645

	2019 DKK	2018 DKK
3. Medlemsaktiviteter		
Landsmøde	426.101	329.789
Arbejdsgrupper	70.521	85.547
NADA kurser for medlemmer	103.755	0
Bisidderkursus	0	1.722
Bisidderopgaver	4.675	6.539
Sommerlejr	266.529	209.876
Kystlejr	79.049	88.765
Nytårskur	18.977	14.185
Psykiairitopmøde	8.634	6.919
Medlemstræf	0	132.518
Medlemsrådgivning	59.253	33.325
Andre aktiviteter	15.580	58.456
Refugie	212.715	220.739
LAP ungdom	5.162	15.226
Brugernes Basar	15.961	15.301
Folkemøde Bornholm	93.534	93.571
Livsglædesture	19.647	102.022
Konsulent til Københavns afd.	0	141.075
I alt	1.400.093	1.555.575

4. Omkostninger til landsledelsen

Møder landsledelsen	173.052	123.527
Møder forretningsudvalget	19.859	20.954
Deltagelse i konferencer mm	14.693	22.711
Diverse eksterne møder	21.000	11.498
Telefon og internet	29.369	34.745
Kontorhold	16.729	20.964
Organisationsudvikling	8.039	92.500
I alt	282.741	326.899

	2019 DKK	2018 DKK
5. Informationsmateriale mm.		
Medlemsbladet	85.977	85.691
Distribution medlemsbladet	89.100	83.751
Portøstøtte	-10.414	-9.905
Hjemmeside	83.791	10.670
Forsendelsesomkostninger	91.623	54.349
Trykning af pjäser og folder	0	111.866
Reklameartikler	77.521	44.106
Lønninger vedr. medlemsbladet	58.200	51.200
Videoproduktion mm.	4.498	20
I alt	480.296	431.748

6. Personaleomkostninger

Administrative medarbejdere	514.824	591.106
Udviklingskonsulent	546.264	545.253
Andre konsulenter	177.771	174.552
Fleksjobbere	323.712	323.272
Piccolo	27.563	35.086
Lønrefusioner	-161.276	-207.561
Ekstern bogholderiassistance	141.075	116.638
Mødeudgifter konsulenter	8.724	6.030
Ansættelsessager	9.597	0
Ændring feriepengeforpligtelse	2.836	17.387
ATP mm	7.195	7.953
Andre omkostninger til social sikring	14.439	15.394
Lønadministration	6.940	8.290
Øvrige personaleomkostninger	7.220	3.387
I alt	1.626.884	1.636.787

	2019	2018
	DKK	DKK
7. Administrationsomkostninger		
Husleje	254.109	244.885
Varme	36.756	42.489
Rengøring	32.481	34.281
Alarm	12.131	3.753
Kaffe sekretariatet	4.114	3.305
Kontorartikler	25.246	28.595
Frivillig hjælp	0	1.643
Edb udgifter mm	109.380	101.278
Telefon	56.517	55.005
Abonnementer og faglitteratur	54.016	56.032
Gebyrer mm	13.366	16.399
Renteudgifter	11.486	11.664
Gaver og repræsentation	4.308	1.849
Forsikringer	5.763	30.810
Udarbejdelse og revision af projektrengnskaber	45.000	45.000
Udarbejdelse og revision af årsrapport	35.000	35.000
Udarbejdelse og revision af årsrapport tidl. år	6.250	10.000
Regnskabsmæssig bistand i øvrigt	0	15.000
Revision vedr indkaldelse projektrengnskaber	25.275	0
Anskaffelser	19.396	14.195
Vedligeholdelse maskiner og inventar	1.125	5.700
Leje kontormaskiner	37.844	39.106
Øvrige administrationsomkostninger	0	1.028
I alt	789.563	797.017

8. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.19	47.969
Kostpris pr. 31.12.19	47.969
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	47.969

	31.12.19 DKK	31.12.18 DKK
9. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	40.956	41.892
ATP og andre sociale ydelser	2.651	2.556
Feriepenge	3.431	3.545
Feriepengesforpligtelse til funktionærer	122.129	170.540
Indefrosne feriepenge	51.250	0
Mellemregning lokalforeninger	333.691	293.358
Hensættelse arv (refugie)	60.438	60.438
I alt	614.546	572.329

10. Periodeafgrænsningsposter

Lotfri 2019	226.730	212.207
Driftsstøtte ovf næste år	14.969	141.874
Frimurerlogen (San-Cop Foundation)	100.000	0
I alt	341.699	354.081

11. Anvendt regnskabspraksis**GENERELT**

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik som beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter fra medlemskontingenter, administration af projekter, renter samt tilskud fra offentlige myndigheder og tilskud fra private fonde mm.

Der foretages fuld periodisering af modtagne tilskud, således at der kun medtages tilskud der er forbrugt.

Kontingentindbetalinger indregnes i det regnskabsår de indbetales.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter medlemsaktiviteter samt administration af foreningen.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til inødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger

Egenkapital

Egenkapitalen omfatter foreningens akkumulerede resultat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne tilskud der ikke er forbrugt ved årets afslutning og som er overført til næste år.

PENNEO

Steen Moestrup

Landsledelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-593070827408

IP: 77.213.xxx.xxx

2020 03 17 15 22:55Z

NEM ID 

Jens Preben Rasmussen

Landsledelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-240177104258

IP: 87.55.xxx.xxx

2020 03 18 08 35:52Z

NEM ID 

Lene Kristlansen

Landsledelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-977116645008

IP: 87.49.xxx.xxx

2020 03 19 14 55:23Z

NEM ID 

Lars Johannes Kristensen

Landsledelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-002371159902

IP: 87.49.xxx.xxx

2020 03 19 18 31:12Z

NEM ID 

Grethe Kristine Kokholm Nørgaard

Landsledelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-976848984644

IP: 194.239.xxx.xxx

2020 03 20 13:35:55Z

NEM ID 

Tom Jul Pedersen

Landsledelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-341586915013

IP: 77.241.xxx.xxx

NEM ID 

Bettina Kræmer Mærsk

Landsledelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-674438920967

IP: 87.50.xxx.xxx

2020 03-21 15 59 54Z

NEM ID 

Inger-Liss Christoffersen

Landsledelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-793067475540

IP: 2.104.xxx.xxx

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredje part. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PEÑNEO

Penneo er et elektronisk underskrifts- og dokumentationsplatform, der giver dig mulighed for at sende og modtage dokumenter elektronisk. Penneo er en sikker og pålidelig måde at kommunikere på. Penneo er en elektronisk underskrifts- og dokumentationsplatform, der giver dig mulighed for at sende og modtage dokumenter elektronisk. Penneo er en sikker og pålidelig måde at kommunikere på.

Henrik Kromann Hansen

Landsledelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-663246036165

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-03-26 12:29:35Z

NEM ID

Navnet er skjult (CPA valideret)

Landsledelse

Serienummer: PID:9802-2002-2-497002785557

IP: 212.237.xxx.xxx

2020-03-26 18:16:30Z

NEM ID

Clarissa Emilia Mangkoedipoero Sørensen

Landsledelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-137724625712

IP: 85.24.xxx.xxx

2020-03-28 11:55:46Z

NEM ID

Hanne Wiingaard

Landsledelse



28.05.2020

Dette dokument er elektronisk underskrevet af Penneo.com. Sigtning af dokumentet er sikret og vil blive valideret ved anvendelse af den materielle hashværdi af den digitale underskrift. Dokumentet er ikke tilgængeligt for ændringer og udvalgte med certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringselementer indlejret i denne PID vil blive valideret til valider og i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe e-Signaturcertifikat. For at sikre dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du kan også verificere, at dokumentet er autentisk ved at anvende Penneos valideringswebsted <https://penneo.com/validate>.

Vi har dags dato aflagt årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Landsforeningen Af nuværende og tidligere Psykiatribrugere.

Årsregnskabet aflægges efter god regnskabsskik samt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 97 af 27. januar 2014 og bekendtgørelse nr 98 af 27. januar 2014.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat. Samtidigt er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Odense, den 16. marts 2020

Landsledelsen

Hanne Wiingard

Lars Kristensen

Steen Moestrup

Bettina Kræmer Mærsk

Clarissa Emiria Sørensen

Grethe Kristine Nørgaard

Henrik Kromann Hansen

Inger-Liss Christoffersen

Jens Rasmussen



Katrine Wiedersøe

Lene Kristiansen

Michael P. Krog

Tom Jul Pedersen